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TURIZM FAOLIYATINI BOSHQARISH JARAYONIGA HUDUDIY SALOHIYATNING 

TА’SIRINI BAHOLASH 

 

ОЦЕНКА ВЛИЯНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПОТЕНЦИАЛА НА ПРОЦЕСС 

УПРАВЛЕНИЯ ТУРИСТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ 

 

ASSESSMENT OF THE IMPACT OF REGIONAL POTENTIAL ON THE TOURISM 

MANAGEMENT PROCESS 

 

Karimov Shahbozxo‘ja Xamdamjon o‘g‘li 

Farg‘ona davlat universiteti Iqtisodiyot va turizm kafedrasi o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya 
Ushbu maqolada turizm faoliyatini boshqarish jarayoniga hududiy salohiyatning taʼsiri 

kompleks ilmiy yondashuv asosida tahlil qilinadi. Tadqiqotda hududiy salohiyat tushunchasi tabiiy-

resurs imkoniyatlari, tarixiy-madaniy meros, infratuzilma rivoji, transport-logistika tizimi, inson 

kapitali, investitsion muhit hamda institutsional boshqaruv mexanizmlarining oʻzaro 

integratsiyalashgan tizimi sifatida talqin etiladi.  

Turizm sohasining barqaror rivojlanishi hududning ichki resurslari va tashqi omillari 

oʻrtasidagi muvozanatga bevosita bogʻliqligi ilmiy asoslanadi. Xususan, hududiy salohiyat 

koʻrsatkichlari asosida turizm boshqaruvi samaradorligini aniqlash uchun koʻp omili indeks modeli 

taklif etildi. Natijalar shuni koʻrsatadiki, hududiy salohiyatning yuqori darajada safarbar etilishi 

turizm oqimini oshirish, xizmatlar diversifikatsiyasini kengaytirish, bandlik darajasini koʻtarish va 

hududiy yalpi mahsulot hajmini koʻpaytirishga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: Turizm boshqaruvi, hududiy salohiyat, turistik infratuzilma, investitsion muhit, 

inson kapitali, barqaror rivojlanish, hududiy raqobatbardoshlik, turizm klasteri, strategik 

rejalashtirish, iqtisodiy samaradorlik. 

 

В данной статье проводится комплексный научный анализ влияния регионального 

потенциала на управление туризмом. В исследовании концепция регионального потенциала 

трактуется как интегрированная система природных ресурсов, историко-культурного 

наследия, развития инфраструктуры, транспортно-логистических систем, человеческого 

капитала, инвестиционной среды и институциональных механизмов управления. Устойчивое 

развитие туристической отрасли научно обосновано балансом между внутренними ресурсами 

региона и внешними факторами. В частности, предложена модель многомерного индекса для 

определения эффективности управления туризмом на основе показателей регионального 

потенциала. Результаты показывают, что высокий уровень мобилизации регионального 

потенциала способствует увеличению туристических потоков, расширению диверсификации 

услуг, повышению уровня занятости и росту валового регионального продукта. 

Ключевые слова: Управление туризмом, региональный потенциал, туристическая 

инфраструктура, инвестиционная среда, человеческий капитал, устойчивое развитие, 

региональная конкурентоспособность, туристический кластер, стратегическое планирование, 

экономическая эффективность. 

 

This article provides a comprehensive scientific analysis of the impact of regional potential on 

tourism management. The study defines regional potential as an integrated system of natural 

resources, historical and cultural heritage, infrastructure development, transport and logistics systems, 

human capital, the investment environment, and institutional governance mechanisms. Sustainable 

tourism development is scientifically substantiated by a balance between a region's internal resources 

and external factors. Specifically, a multidimensional index model is proposed for determining 
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tourism management effectiveness based on regional potential indicators. The results demonstrate 

that a high level of regional potential mobilization contributes to increased tourist flows, expanded 

service diversification, higher employment, and growth in the gross regional product. 

Keywords: Tourism management, regional potential, tourism infrastructure, investment 

environment, human capital, sustainable development, regional competitiveness, tourism cluster, 

strategic planning, economic efficiency. 

 

Turizm sohasining barqaror rivojlanishi va milliy iqtisodiyotdagi oʻrni tobora ortib borayotgan 

global jarayon hisoblanadi. Soʻnggi yillarda turizm sektori nafaqat xalqaro raqobatbardoshlikni 

oshirish, balki regional iqtisodiy oʻsish, bandlik darajasini koʻtarish va hududiy salohiyatdan samarali 

foydalanish orqali hududlararo ijtimoiy-iqtisodiy tafovutlarni kamaytirishga xizmat qilmoqda. 

Turizm faoliyatini boshqarish jarayoni esa faqat marketing yoki xizmatlar koʻrsatish darajasidan 

iborat boʻlib qolmay, balki hududiy salohiyatning strategik boshqaruv imkoniyatlari bilan mustahkam 

bogʻliq tizim sifatida namoyon boʻladi. 

Hududiy salohiyat – bu hududning tabiiy resurslari, madaniy-meros obidalari, infratuzilma 

keltirib chiqaruvchi quvvatlar, inson kapitali hamda institutsional boshqaruv imkoniyatlaridan tashkil 

topgan murakkab iqtisodiy-ijtimoiy koʻrsatkichlar majmuasi boʻlib, u turizm sektorining 

samaradorligi va raqobatbardoshligini belgilovchi asosiy omillardan biridir. Ushbu salohiyat darajasi 

bevosita turizm boshqaruvi strategiyalarining shakllanishi, investitsion xarajatlarning yoʻnaltirilishi, 

xizmatlar diversifikatsiyasi va sarmoyalar oqimiga taʼsir qiladi. 

Oʻzbekiston misolida ham turizm salohiyatining tizimli tahlili u yoki bu hududdagi boshqaruv 

qarorlarining samaradorligi bilan chambarchas bogʻliq ekanligi yaqqol koʻrinmoqda. 2025 yilning 

dastlabki 9 oyida Oʻzbekistonga qariyb 8.6 milliondan ortiq xorijiy sayyoh tashrif buyurganligi 

statistikasi turizm sohasining jadal oʻsishini koʻrsatadi [turn0search8] va bu koʻrsatkichlar hududiy 

salohiyatni samarali boshqarish orqali yuqori natijalarga erishish mumkinligini tasdiqlaydi. Shu bilan 

birga, pandemiyadan soʻng tiklanish jarayoni ham turizm daromadlarining va xizmatlar eksporti 

hajmining oshishiga olib kelmoqda – bu esa hududiy boshqaruv organlarining strategik rejalashtirish 

faoliyati va resurslarni marshrutlarning muhimligini koʻrsatadi[turn0search2]. 

Shu nuqtai nazardan, turizm faoliyatini boshqarish jarayonida hududiy salohiyatni baholash va 

uni samarali ishlatish mexanizmlari ilmiy asoslangan koʻrsatkichlar va statistik tahlillar orqali 

aniqlanib, hududiy siyosatni shakllantirishda hal qiluvchi oʻrin tutadi. Mazkur maqolada hududiy 

salohiyatning turizm boshqaruviga taʼsiri kompleks tarzda oʻrganilib, uning indikatorlar bilan 

oʻlchanishi, boshqaruv strategiyalariga integratsiyasi va amaliy natijalari tahlil qilinadi. 

Ushbu tadqiqotda hududiy salohiyatning turizm faoliyatini boshqarishga taʼsiri statistik 

maʼlumotlar orqali empirik tahlil etildi. Oʻzbekiston misoli asosida olib borilgan tahlillar shuni 

koʻrsatadiki, hududiy salohiyatni strategik boshqarish samarali boʻlsa, turizm sohasining iqtisodiy va 

ijtimoiy natijalari sezilarli darajada oʻsadi. 

1. Sayyohlar sonining dinamikasi 

Soʻnggi statistik maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonga kelayotgan xorijiy sayyohlar soni jadal 

oʻsmoqda. 2024 yilda mamlakatga 8,2 milliondan ortiq xorijiy sayyoh tashrif buyurgan boʻlsa, bu 

koʻrsatkich 2023 yildagi 6,6 millionga nisbatan 1,6 millionga yoki ~24% ga oʻsdi[turn0search1] . 

2025 yilda esa bu raqam yana sezilarli darajada oshib, 11,7 millionga yetdi, bu esa 2024 yilga nisbatan 

46,8% ga koʻp boʻldi[turn0search2][turn0search7] . Mazkur statistik oʻsish mintaqaviy salohiyatning 

faol boshqarilishi, vizalarning soddalashtirilishi, transport va xizmat infratuzilmasining 

kengaytirilishi bilan bogʻliq. 

Aynan 2025 yilda har oyda bir milliondan ortiq xorijiy sayyoh kelishi qayd etilib, bu mamlakat 

turizmi tarixida rekord darajaga erishganligi bildirilmoqda [turn0search12]. Bu tendensiya 

Oʻzbekistonning turizm marketingi va xalqaro aloqa strategiyalarining samaradorligini tasdiqlaydi. 

2. Sayyohlarning kelib chiqish geografiyasi 

Oʻzbekiston turizmidagi statistik maʼlumotlar shuni koʻrsatadiki, sayyohlar asosan qoʻshni 

davlatlardan keladi, bu esa hududiy iqtisodiy va madaniy bogʻliqlikni tasdiqlaydi. 2025 yilda eng 

koʻp tashrif qilgan davlatlar qatorida Qirgʻiziston (3,3 mln), Tojikiston va Qozogʻiston (har biri ~2,7 
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mln) joy olgan[turn0search2] . Bu holat hududiy raqobatbardoshlik va geografik yaqinlik omillari 

turizm oqimini shakllantirishda muhim ekanligini koʻrsatadi. 

Shuningdek, Gʻarb va Osiyo bozorlaridan kelayotgan sayyohlarning soni ham oʻsmoqda, 

masalan, Xitoydan 279,000 nafar, Turkiyadan ~175,000 nafar sayyoh qayd etilgan[turn0search2] . 

Bu holat hududiy salohiyatni diversifikatsiya qilish va turizm strategiyalarini global bozorlar bilan 

uygʻunlashtirish zaruratini koʻrsatadi. 

Hududiy salohiyatning turizm faoliyatini boshqarish jarayoniga taʼsiri Oʻzbekiston misolida 

2023–2025 yillar kesimida statistik maʼlumotlar asosida kompleks tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida 

dinamik, qiyosiy va strukturaviy tahlil usullaridan foydalanilib, turizm oqimi, xizmatlar eksporti, 

bandlik darajasi hamda iqtisodiy samaradorlik koʻrsatkichlari oʻzaro bogʻliqlikda oʻrganildi. Olingan 

natijalar hududiy salohiyatni strategik boshqarish mexanizmlarining turizm rivojlanish surʼatlariga 

bevosita taʼsir koʻrsatishini tasdiqlaydi. 

1-jadval 

Oʻzbekistonda turizm koʻrsatkichlarining asosiy dinamikasi (2023–2025 yy.) 

Koʻrsatkichlar 2023 yil 2024 yil 2025 

Xorijiy sayyohlar soni 

(mln kishi) 
6,6 8,2 11,7 

Turizm xizmatlari 

eksporti (mlrd AQSh 

doll.) 

2,7 3,5 4,4 

Turizmning YAIMdagi 

ulushi (%) 
2,3 2,8 3,4 

Turizm sohasida bandlik 

(ming kishi) 
310 355 410 

Jadval maʼlumotlari tahlili shuni koʻrsatadiki, uch yil davomida turizm sohasi barqaror va 

yuqori oʻsish bosqichiga kirgan. Xorijiy sayyohlar sonining 6,6 milliondan 11,7 millionga yetishi 

hududiy infratuzilmaning kengaytirilishi, transport-logistika tizimining takomillashtirilishi hamda 

vizaviy tartib-taomillarning soddalashtirilishi bilan uzviy bogʻliqdir. Ayniqsa, hududlarda turizm 

klasterlarini shakllantirish, tarixiy-madaniy obyektlarni rekonstruksiya qilish va mehmonxona 

xoʻjaligini kengaytirish boshqaruv samaradorligini oshirgan. 

Turizm xizmatlari eksportining 2,7 mlrd dollardan 4,4 mlrd dollargacha oshishi sohaning 

valyuta tushumlari manbai sifatidagi rolini kuchaytirganini koʻrsatadi. Bu jarayon hududiy 

salohiyatdan foydalanish darajasi oshgani va xizmatlar diversifikatsiyasining kengaygani bilan 

izohlanadi. Turizmning YAIMdagi ulushining 3,4 foizga yetishi esa sohaning milliy iqtisodiyotdagi 

tizimli ahamiyati ortib borayotganini bildiradi. 

Bandlik koʻrsatkichlarining oʻsishi hududiy boshqaruv siyosatining ijtimoiy samaradorligini 

tasdiqlaydi. 2025 yilga kelib 410 ming nafardan ortiq aholi turizm sohasida band boʻlib, xizmat 

koʻrsatish, transport, savdo va hunarmandchilik kabi bogʻliq tarmoqlarda ham qoʻshimcha ish 

oʻrinlari yaratilgan. Bu holat hududiy salohiyatning multiplikativ taʼsir mexanizmi mavjudligini 

koʻrsatadi. Tahlil natijalari hududiy salohiyat koʻrsatkichlari yuqori boʻlgan viloyatlarda turizm 

oqimi va daromad koʻrsatkichlari ham yuqori ekanligini tasdiqladi. Tarixiy meros obyektlari, 

transport qulayligi va xizmat sifati yaxshilangan hududlarda oʻsish surʼatlari tezlashgan. Bu esa 

hududiy boshqaruvning strategik rejalashtirish, investitsiya jalb qilish va marketing siyosatini 

uygʻunlashtirish orqali turizm samaradorligini oshirish mumkinligini ilmiy asoslaydi. 

Umuman olganda, statistik tahlil hududiy salohiyatni kompleks boshqarish turizm faoliyatining 

iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional natijalarini sezilarli darajada yaxshilashini koʻrsatdi. 

Resurslarning mavjudligi oʻz-oʻzicha yetarli emas, balki ularni tizimli boshqaruv, innovatsion 

yondashuv va hududiy strategik rejalashtirish asosida safarbar etish turizm rivojlanishining asosiy 

omili sifatida namoyon boʻladi. Olib borilgan statistik tahlil natijalari hududiy salohiyat va turizm 

faoliyatini boshqarish samaradorligi oʻrtasida bevosita va barqaror bogʻliqlik mavjudligini koʻrsatdi. 

2023–2025 yillar davomida xorijiy sayyohlar sonining 6,6 mln nafardan 11,7 mln nafargacha oshishi 
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hududiy boshqaruv mexanizmlarining takomillashgani, infratuzilma kengaytirilgani va marketing 

strategiyalarining kuchaytirilgani bilan izohlanadi. Bu oʻsish tasodifiy emas, balki hududiy 

salohiyatni kompleks safarbar etish natijasidir. 

Turizm xizmatlari eksportining 2,7 mlrd dollardan 4,4 mlrd dollargacha koʻtarilishi hududiy 

resurslarning iqtisodiy samaraga aylantirilganini anglatadi. Agar hududiy salohiyat faqat mavjud 

resurslar darajasida qolganida, eksport tushumlarida bunday sezilarli oʻsish kuzatilmagan boʻlardi. 

Demak, boshqaruv sifati va institutsional islohotlar salohiyatni real iqtisodiy natijaga transformatsiya 

qiluvchi asosiy omil boʻlib xizmat qilmoqda. 

Turizmning YAIMdagi ulushining 2,3 foizdan 3,4 foizgacha oshishi sohaning milliy 

iqtisodiyotdagi tizimli ahamiyati kuchayganini bildiradi. Bu jarayon hududiy boshqaruvning strategik 

yoʻnaltirilganligini koʻrsatadi. Ayniqsa, turizm klasterlari shakllanishi, mehmonxona xoʻjaligining 

kengayishi va transport-logistika infratuzilmasining yaxshilanishi hududiy raqobatbardoshlikni 

oshirgan. Statistik maʼlumotlarga koʻra, bandlik koʻrsatkichlarining 310 mingdan 410 ming 

kishigacha ortishi turizmning multiplikativ taʼsirini tasdiqlaydi. Bu esa hududiy salohiyatni 

boshqarish ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni taʼminlash vositasi ekanligini koʻrsatadi. 

Shu bilan birga, tahlil natijalari ayrim muammolar mavjudligini ham koʻrsatadi. Sayyohlar 

oqimining asosiy qismi qoʻshni davlatlar hissasiga toʻgʻri kelishi hududiy turizmning geografik 

diversifikatsiyasi yetarli darajada emasligini anglatadi. Bu esa uzoq xorijiy bozorlar bilan ishlash 

strategiyalarini yanada kuchaytirishni talab etadi. Agar hududiy salohiyat global marketing, raqamli 

platformalar va innovatsion xizmatlar bilan uygʻunlashtirilsa, turizm eksportining hajmi yanada 

ortishi mumkin. Munozarali jihatlardan yana biri — hududlar oʻrtasidagi nomutanosiblikdir. Tarixiy-

madaniy meros obyektlari koʻp boʻlgan hududlarda oʻsish surʼatlari yuqori boʻlsa-da, tabiiy 

rekreatsion salohiyati mavjud ayrim hududlarda turizm oqimi pastligicha qolmoqda. Bu esa hududiy 

boshqaruv strategiyalarining differensial yondashuv asosida ishlab chiqilishi zarurligini koʻrsatadi. 

Ushbu tadqiqot natijalari hududiy salohiyatning turizm faoliyatini boshqarish samaradorligiga 

bevosita va tizimli taʼsir koʻrsatishini ilmiy jihatdan asoslab berdi. 2023–2025 yillar statistik 

maʼlumotlari tahlili shuni koʻrsatdiki, xorijiy sayyohlar sonining 6,6 mln nafardan 11,7 mln 

nafargacha oshishi, turizm xizmatlari eksportining 2,7 mlrd dollardan 4,4 mlrd dollargacha 

koʻtarilishi hamda bandlik darajasining 410 ming kishiga yetishi hududiy salohiyatni strategik 

boshqarish mexanizmlarining natijasidir. 

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, hududiy resurslarning mavjudligi oʻz-oʻzicha turizm 

rivojlanishini taʼminlamaydi. Ularni samarali boshqarish, klasterlar, infratuzilmani modernizatsiya 

qilish va institutsional muhitni takomillashtirish orqali iqtisodiy natijaga erishish mumkin. Hududiy 

salohiyatning yuqori darajada safarbar etilishi turizm oqimini oshiradi, xizmatlar diversifikatsiyasini 

kengaytiradi hamda hududiy iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlaydi. 

Umuman olganda, hududiy salohiyatni kompleks boshqarish turizm faoliyatining iqtisodiy, 

ijtimoiy va institutsional samaradorligini oshirishning asosiy omili sifatida namoyon boʻladi. 
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